



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Foreningen Haandarbejdets Fremme

Niels Hemmingsengade G 10, 3. sal, 1153 København K

CVR-nr. 19 84 71 79

Intern årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningen hovedaktivitet er at støtte danske håndarbejde og kunsthåndværk.

Usædvanlige forhold

Da foreningen ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 21.285 kr. mod 53 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapital udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 510.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2022 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Bestyrelsen forventer, at foreningen ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er bestyrelsens forventning, at foreningens finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2022 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	396.295	396
Bruttoresultat	396.295	396
2 Royalty og designs mv.	-28.318	-19
3 Bestyrelsen	-14.182	-14
4 Medlemsblade	-147.336	-148
5 Lokaleomkostninger	-18.364	-19
6 Administrationsomkostninger	-79.542	-44
7 Årets korssting	-78.926	-90
Resultat før afskrivninger	29.627	62
8 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-7.909	-9
9 Øvrige finansielle omkostninger	-433	0
Årets resultat	21.285	53
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.285	33
Overføres til øvrige reserver	0	20
Disponeret i alt	21.285	53

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
10 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	21.000	21
10 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	8
10 Licens og kartotek	14.000	14
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000</u>	<u>43</u>
Deposita	2.398	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.398</u>	<u>2</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>37.398</u>	<u>45</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.733	10
Varebeholdninger i alt	<u>18.733</u>	<u>10</u>
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.815	28
12 Andre tilgodehavender	4.588	0
13 Periodeafgrænsningsposter	2.037	0
Tilgodehavender i alt	<u>67.440</u>	<u>28</u>
14 Likvide beholdninger	507.283	547
Omsætningsaktiver i alt	<u>593.456</u>	<u>585</u>
Aktiver i alt	<u>630.854</u>	<u>630</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
15	Egenkapital	509.980	489
	Egenkapital i alt	509.980	489
Hensatte forpligtelser			
16	Andre hensatte forpligtelser	60.000	60
	Hensatte forpligtelser i alt	60.000	60
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.625	51
17	Anden gæld	29.299	30
	Periodeafgrænsningsposter	950	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.874	81
	Gældsforpligtelser i alt	60.874	81
	Passiver i alt	630.854	630
18	Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Kontingentindtægter	164.751	157
Licensindtægter	152.080	142
Salg af årets korssting	76.680	94
Udflugter, netto	-347	0
Kurser	350	1
Salg af HF nåle	2.400	2
Salg af blade	381	0
	396.295	396
2. Royalty og designs mv.		
Designerhonorar	15.200	8
Patent	2.000	3
Royalty	7.960	8
Montering designs	163	0
Udflugt sydamer	2.995	0
	28.318	19
3. Bestyrelsen		
Gaver og blomster	1.547	2
Bestyrelses- og udvalgsmøde samt transport	12.635	12
	14.182	14
4. Medlemsblade		
Oversættelse	12.000	12
Trykningsudgifter	100.972	99
Udsendelse af blade	36.164	39
Salg af annoncer	-1.800	-2
	147.336	148

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	14.768	15
Varme, el og serviceudgifter	3.596	4
	18.364	19
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	4.345	1
Edb-omkostninger	4.266	3
Mindre nyanskaffelser	2.400	3
Porto og gebyrer	10.709	8
Revisorhonorar, Sønderjyllands Revision	17.349	16
Advokat	21.875	0
Forsikringer	13.290	13
Generalforsamling	5.308	0
	79.542	44
7. Årets korssting		
Honorar	24.000	25
Trykning	50.989	51
Lagerværdi pr. 1. januar	9.868	12
Lagerværdi pr. 31. december	-18.733	-10
Opsyning, oversættelse og fotograf m.v.	12.802	12
	78.926	90
8. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på varemærkerettigheder	7.909	9
	7.909	9
9. Øvrige finansielle omkostninger		
Valutakursdifferencer	79	0
Ikke-fradragsberettigede renter	354	0
	433	0

Noter

10. Immaterielle anlægsaktiver

	Broderier og mønstre mv. kr.	Varemærkeret- tigheder kr.	Licens og kartotek kr.
Kostpris 1. januar 2021	105.000	174.227	70.000
Kostpris 31. december 2021	105.000	174.227	70.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	84.000	166.318	56.000
Årets afskrivninger	0	7.909	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	84.000	174.227	56.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	21.000	0	14.000

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.815	28
	60.815	28
12. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	4.588	0
	4.588	0
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger Årets korssting	2.037	0
	2.037	0
14. Likvide beholdninger		
Danske Bank, kto. nr. 4865196032	507.283	547
	507.283	547

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
15. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2021	488.695	456
Årets resultat	21.285	33
	509.980	489
16. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til senere synliggørelse af foreningen	60.000	60
	60.000	60
17. Anden gæld		
Skyldig moms	0	2
Skyldige omkostninger	14.400	14
Hensat til royalty	14.899	14
	29.299	30
18. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med 3 måneders opsigelse. Lejeforpligtelsen udgør ca. 3 t.kr.		